SECTUR

SECRETARiA DE TURISMO

Memorandum: ST/COM.TR/004/2021.
Asunto: Se emite respuesta a Memorandum ST/UAI/057/2021.
San Francisco de Campeche, Campeche, a 06 de abril de 2021.

Lic. Alejandro Vazquez Lara.
Responsable de la Unidad de Transparencia.
PRESENTE. —

En atencion a la solicitud de Acceso a la Informacion Publica registrada con el Folio No. 0100988921, por
medio de la cual Juan Pérez solicita la siguiente informacién:

‘¢Que campaiias del gobierno federal fueron difundidas en los espacios publicitarios de la empresa
Editorial Clio Libros y Videos S.A. de C.V. durante los afios 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006,
2007, 2008, 2009, 2010, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 y 20182 Solicito la informacién
desglosada por afio.” (Sic.)

“Solicito la informacién desglosada por afio.
¢ Qué documentales (titulos) fueron producidos por la empresa Editorial Clio Libros y Videos S.A de C.V.

durante los
anos 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014,
2015, 2016, 2017 y 20187 Solicito la informacién desglosada por afio”. (Sic.)

“¢Cual es el monto total de los contratos por compra de libros para bibliotecas de aula, celebrados con la
empresa Editorial Clio Libros y Videos S.A de C.V. durante los afios 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005,
2006, 2007, 2008, 2009,2010, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 y 2018? Solicito la
informacion desglosada por afio.” (Sic.)

“¢Cuél es el monto total de gasto por afio, realizado en produccién con objetivos de difusion cultural
(editorial, documental y capsulas) durante los afios 2000 al 2021? Solicito la informacion desglosada por
arno.” (Sic.)

Se le informa que de conformidad con lo dispuesto por los articulos 1, 2, 16, fraccién XVI y 36 de la Ley
Orgénica de la Administracion Publica del Estado de Campeche; 1 y 2 del Reglamento Interior de Ia
Secretaria de Turismo de la Administracion Publica del Estado de Campeche; 49, fraccion Il y 140 de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica del Estado de Campeche, esta Secretaria de
Turismo no es competente para brindar la informacion solicitada de las preguntas anteriormente
sefaladas.

Respecto a los demés preguntas sefialadas en su solicitud de acceso a la informacion, se precisa que se
le daran puntual contestacion, de conformidad con los plazos sefialados en la Ley de Transparencia y de
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Campeche.
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Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

o Herrera Castillo.
ité de Transparencia y
acitacion y Estadistica.

L.T. Erik Al
Presidente de
Director ds

C.c.p. Mtro. Jorge Enrique Manos Esparragoza, Secretario de Turismo.- Para su conocimiento.
Archivo.
AAH.
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